Договор оказания услуг № ______________                                                                     ____._____.20___г.

(далее – «Договор»)

__________________________________________________________________________________, именуемый

в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «НД Коммерц

Групп», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Невзорова Алексея

Юрьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые

«Стороны» заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель по поручению Заказчика принимает на себя обязательства по оказанию комплекса

консультационных услуг по миграционным вопросам (далее по тексту – «Услуги»), наименование которых

определено п. 1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить Услуги в порядке и на условиях,

установленных настоящим Договором.

1.2. В соответствии с п. 1.1. Договора Исполнитель обязуется оказать Заказчику комплекс услуг

консультационного характера в рамках оформления ________________________ (далее - Программа), а именно:

- Анализ документов Заказчика, подготовка перечня необходимых дополнительных документов;
- Адаптация индивидуальных обстоятельств Заказчика к требованиям Программы, подготовка и анализ

выбранной стратегии кейса Заказчика на предмет реализации в обозначенной стране;
- Подготовка документов для подачи в государственный уполномоченной орган __________________________;
- Подготовка к собеседованию в государственном уполномоченном органе ______________________________;
- Консультационная поддержка в рамках сбора и подачи документов по Программе, включая помощь в

заполнении анкет.

1.3. Заказчик гарантирует в отношении себя следующее:

- наличие общегражданского паспорта гражданина РФ,

- наличие заграничного паспорта,

- отсутствие запрета на въезд в ________________,

- не представляет опасности для международных отношений ______________;

- не разыскивается Интерполом,

- наличие надежных источников средств к существованию.

1.4. Исполнитель оказывает услуги, предусмотренные п.1.2. настоящего договора, в отношении следующих

лиц: Заказчик, ___________________________________________. Лица, указанные в настоящем пункте,

обязуются предоставить Исполнителю согласие на обработку своих персональных данных.

1.5. Исполнитель приступает к оказанию Услуг с даты зачисления первого платежа на расчетный счет.

1.6. Срок оказания Услуг составляет:

* срок оказания услуг зависит от выбранного Заказчиком направления

1.7. Сроки, указанные в п. 1.6 настоящего Договора, действуют при условии соблюдения Заказчиком гарантий

и обязательств, предусмотренных п. 1.3 и разделом 3.2 настоящего Договора. В случае возникновения

обстоятельств, которые не зависят от Исполнителя и могут повлиять на процесс оказания услуг, срок оказания

услуг продлевается на период действия таких обстоятельств.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость Услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, составляет ____________ $.

2.2. Заказчик обязан оплатить стоимость услуг в следующем порядке:

- Первый платеж – __________ $ в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания настоящего Договора.

- Второй платеж – __________ $ - не позднее 3 (трех) месяцев со дня подписания настоящего Договора, а

именно в срок до ________________.

2.3. Оплата стоимости Услуг производится Заказчиком Исполнителю в безналичном порядке путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

2.4. Обязанность Заказчика по оплате стоимости Услуг (части стоимости Услуг) считается исполненной с

момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.5. При оплате стоимости услуг в рублях расходы Исполнителя связанные с переводом суммы платежа из

рублей в валюту возмещаются Заказчиком и согласовываются по каждому отдельному платежу в

дополнительном соглашении.

2.6. Стоимость услуг по настоящему договору является вознаграждением Исполнителя, и не включает в себя

расходы, которые могут возникнуть при оказании Услуг (например: оплата пошлин, консульского сбора и

др.).

2.7. Если в ходе оказания услуг обнаруживается невозможность их оказания вследствие обстоятельств

непреодолимой силы, предусмотренных п.5.4. настоящего договора, Заказчик обязан оплатить стоимость

услуг, фактически оказанных до выявления таких обстоятельств.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Оказать Услуги, указанные в п. 1.2. настоящего Договора, на необходимом качественном уровне, с

привлечением высококвалифицированных кадров.

3.1.2. Сообщать Заказчику по его требованию все сведения о ходе и результатах оказания Услуг.

3.1.3. По завершении каждого этапа оказания Услуг предоставить Заказчику Акт об оказанных Услугах.

3.1.4. Обеспечить конфиденциальность сведений, ставших известными Исполнителю в связи с

осуществлением им деятельности, направленной на исполнение настоящего Договора.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Оказывать Исполнителю содействие в осуществлении деятельности, связанной с оказанием Услуг,

определенных в п. 1.1. настоящего Договора: своевременно (в течение 3х календарных дней со дня получения

требования) предоставлять Исполнителю все необходимые данные, документацию, материалы, осуществлять

в случае необходимости иные действия.

3.2.2. Принять от Исполнителя все исполненное по настоящему Договору, подписать подготовленный

Исполнителем Акт об оказании услуг.

3.2.3. Оплатить Услуги Исполнителя по цене и в порядке, которые установлены настоящим Договором.

3.2.4. Обеспечить конфиденциальность сведений, ставших известными Заказчику в связи с исполнением

настоящего Договора.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. По окончании каждого этапа оказания Услуг, согласованных п. 1.1. настоящего Договора, Исполнитель

направляет Заказчику Акт об оказании услуг, а также исходные материалы (их остатки) и документацию,

переданные Заказчиком для целей оказания Услуг, за исключением случаев, когда данные материалы и

документация в силу специфики процесса оказания Услуг были полностью использованы в ходе их оказания

и (или) когда Заказчик не настаивает на возврате таких материалов.

4.2. Заказчик обязуется в срок не позднее 3 (трех) дней подписать и направить в адрес Исполнителя Акт об

оказании услуг или направить в адрес Исполнителя мотивированный отказ от подписания Акта об оказании

услуг. В случае если подписанный Акт/мотивированный отказ не будет направлен в адрес Исполнителя

Услуги считаются принятыми Заказчиком в полном объеме, без претензий к качеству оказания Услуг и

подлежат оплате.

4.3. Сдача и приемка оказанных услуг по настоящему Договору может производиться досрочно.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ДЕЙСТВИЯ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств, установленных настоящим Договором,

Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства Российской

Федерации.

5.2. В случае просрочки исполнения одной из Сторон обязательства, установленного настоящим Договором,

другая Сторона вправе требовать уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки

исполнения обязательства, начиная со дня, следующего за днем, истечения установленного настоящим

Договором срока исполнения обязательства. Размер неустойки составляет 0,1% от Общей стоимости Услуг.

Сторона, допустившая просрочку исполнения обязательства, освобождается от уплаты неустойки, если

докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы

или по вине другой Стороны.

5.3. Уплата Сторонами штрафа, неустойки и (или) применение иных мер ответственности за неисполнение

или ненадлежащее исполнение принятых по настоящему Договору обязательств не освобождает Стороны от

выполнения обязательств по настоящему Договору.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по

настоящему Договору, если это неисполнение обусловлено наступлением обстоятельств непреодолимой

силы, таких как землетрясение, наводнение, пожар, военные действия, принятые акты государственных

органов и другие форс-мажорные обстоятельства, которые Сторона не могла предвидеть и предотвратить.

Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору

вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, обязана информировать другую Сторону о

наступлении этих обстоятельств в срок не позднее 10 (десяти) дней с даты их наступления. В случае

прекращения указанных обстоятельств Сторона в течение 10 (десяти) дней должна известить об этом другую

Сторону в письменном виде и приступить к исполнению обязательств по настоящему Договору.

5.5. Неизвещение или несвоевременное извещение другой Стороны, Стороной для которой создалась

невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие наступления обстоятельств

непреодолимой силы, влечет за собой утрату права для этой Стороны ссылаться на данные обстоятельства.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора,

разрешаются путем переговоров.

6.2. По настоящему договору применимым правом является право Российской Федерации.

6.3. Претензия оформляется в письменной форме и направляется той Стороне по Договору, которой

допущены нарушения его условий. В претензии перечисляются допущенные при исполнении Договора

нарушения со ссылкой на соответствующие положения Договора или его приложений, отражаются

стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены

Стороной для устранения нарушений. Срок направления ответа на претензию составляет 10 (десять)

календарных дней с даты ее получения.

6.4. При неурегулировании Сторонами спора в досудебном порядке, спор передается на разрешение в суд в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями

Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

7.3. Расторжение настоящего Договора возможно по соглашению Сторон или решению суда при

существенных нарушениях Договора и в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации.

7.4. В случае отказа Заказчика от исполнения договора Исполнитель не возвращает Заказчику уплаченные

денежные средства по договору, которые считаются в таком случае полученными в счет возмещения расходов

Исполнителя.

7.5. В случае получения отрицательного решения по Программе при соблюдении Заказчиком гарантий и

обязательств, предусмотренных п.1.3. и разделом 3.2 настоящего договора, Заказчик имеет право отказаться

от исполнения настоящего Договора. При этом Исполнитель возвращает Заказчику оплаченную стоимость

услуг на момент отказа от исполнения Договора.

7.6. В случае нарушения Заказчиком правил и норм деловой этики (оскорбления чести и достоинства

Исполнителя) в процессе исполнения настоящего Договора, Исполнитель вправе расторгнуть настоящий

Договор в одностороннем порядке, направив соответствующее уведомление не позднее чем за 5 (пять) дней

до планируемой даты расторжения.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

8.2. Настоящий Договор может быть заключен путем подписания оригиналов Договора каждой из Сторон,

либо путем обмена сканированными копиями, подписанных Сторонами Договоров, направленными с адресов

электронной почты, которые указаны в разделе 9 настоящего Договора, либо с использованием технических

средств электронного подписания документов путем подписания простой или квалифицированной

электронной подписью.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из Сторон.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:

ООО «НД КОММЕРЦ ГРУПП»

127572, г. Москва, ул. Угличская, дом 12

e-mail: info@mircare.com

ИНН 7713410700

ОГРН 1167746101885

КПП 771501001

Банковские реквизиты:

Банк АО «АЛЬФА-БАНК»

Адрес банка: 107078, г. Москва, ул. Каланчевская,

д. 27

ИНН/КПП 7728168971/775001001

БИК 044525593

К/с 30101810200000000593

Р/с 40702810602410000857

________________________/Невзоров А.Ю.

Заказчик:

__________________________/